
 

 

 Estado do Parana                           Demonstrativo da Despesa por Funcoes                                        Folha:      1

 Prefeitura Munic de Itapejara D´Oeste      Exercicio de 2018 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

 Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

         Orgao      Funcao                                                    Despesa Fixada                   Total                

                                                                                                                                    

            01  CAMARA MUNICIPAL                                                                                                    

                                                                                                                                    

                    01 Legislativa                                              2.541.710,00            2.541.710,00                

                                                                                                                                    

            02  GOVERNO MUNICIPAL                                                                                                   

                                                                                                                                    

                    02 Judiciaria                                                 115.000,00                                        

                    04 Administracao                                              516.500,00                                        

                    05 Defesa Nacional                                              8.000,00              639.500,00                

                                                                                                                                    

            03  DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO                                                                                       

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                            2.963.627,00                                        

                    06 Seguranca Publica                                           97.000,00                                        

                    13 Cultura                                                     30.000,00                                        

                    28 Encargos Especiais                                         439.000,00                                        

                    99 Reserva de Contingencia                                    439.963,00            3.969.590,00                

                                                                                                                                    

            04  DEPARTAMENTO DE FINANCAS                                                                                            

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                              442.000,00                                        

                    28 Encargos Especiais                                       1.150.000,00            1.592.000,00                

                                                                                                                                    

            05  DEPTO DE OBRAS, VIACAO E URBANISMO                                                                                  

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                               35.000,00                                        

                    15 Urbanismo                                                3.108.500,00                                        

                    16 Habitacao                                                   25.000,00                                        

                    17 Saneamento                                                 165.000,00                                        

                    18 Gestao Ambiental                                           160.000,00                                        

                    26 Transporte                                               4.545.260,00            8.038.760,00                

                                                                                                                                    

            06  DEPTO DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES                                                                               

                                                                                                                                    

                    12 Educacao                                                10.312.440,00                                        

                    27 Desporto e Lazer                                         1.111.000,00           11.423.440,00                

                                                                                                                                    

            07  DEPARTAMENTO DE SAUDE                                                                                               

                                                                                                                                    

                    10 Saude                                                   10.915.700,00                                        

                    28 Encargos Especiais                                       2.000.000,00           12.915.700,00                

                                                                                                                                    

            08  DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL                                                                                  

                                                                                                                                    

                    08 Assistencia Social                                       1.908.550,00            1.908.550,00                

                                                                                                                                    

            09  DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA                                                                                         

                                                                                                                                    

                    17 Saneamento                                                  30.000,00                                        

                    20 Agricultura                                                820.000,00                                        

                    22 Industria                                                  117.000,00              967.000,00                

                                                                                                                                    



 

 

 Estado do Parana                           Demonstrativo da Despesa por Funcoes                                        Folha:      2

 Prefeitura Munic de Itapejara D´Oeste      Exercicio de 2018 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

 Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

                    ------------------------------- Resumo ---------------------------------

                                                                                                                                    

                    Funcao                                                    Despesa Fixada                                        

                                                                                                                                    

                    01 Legislativa                                              2.541.710,00                                        

                    02 Judiciaria                                                 115.000,00                                        

                    04 Administracao                                            3.957.127,00                                        

                    05 Defesa Nacional                                              8.000,00                                        

                    06 Seguranca Publica                                           97.000,00                                        

                    08 Assistencia Social                                       1.908.550,00                                        

                    10 Saude                                                   10.915.700,00                                        

                    12 Educacao                                                10.312.440,00                                        

                    13 Cultura                                                     30.000,00                                        

                    15 Urbanismo                                                3.108.500,00                                        

                    16 Habitacao                                                   25.000,00                                        

                    17 Saneamento                                                 195.000,00                                        

                    18 Gestao Ambiental                                           160.000,00                                        

                    20 Agricultura                                                820.000,00                                        

                    22 Industria                                                  117.000,00                                        

                    26 Transporte                                               4.545.260,00                                        

                    27 Desporto e Lazer                                         1.111.000,00                                        

                    28 Encargos Especiais                                       3.589.000,00                                        

                    99 Reserva de Contingencia                                    439.963,00                                        

                                                                                                                                    

                                         Total Geral ..........                43.996.250,00                                        


